5. Virum qui fornicatus fuerit, uxor recipiet; inquinatam vero adulterio mulierem vir remittet. Fornicator enim, non mœchus, qui uxori junctus cum soluta rem habuerit.

6. Qui desponsatam rapit, sponso eam restituat: B si vero non desponsatam, suis reddet, atque ex eorum sententia contrahetur matrimonium, si quidem velint. Ipse vero fornicationis pœnas dabit.

7. Fratrem sororem habere uxorem, impossibile est.

8. Si vidua in ministerium allacta nupserit, despicitur: qui vero viduus est, si solum uxorem duxerit, bigamorum pœnam subeat. Vidua autem quae post sexaginta annos matrimonium contraxerit, excommunicetur, donec ab impuritate recesserit. Si quae vero ante sexaginta annos allacta fuerit, criminis obstringetur.

9. Qui habet eam quam prius corrupti modo ei permittatur habere: multæ subjacebit.

B 10. Si conjux propter fornicationem disjungatur, melius: si vero indivulse copulatus sit, id ei concedatur, suscepta pœna.

11. Presbyter qui per ignorantiam in illicitum incidit matrimonium, sola fruatur præsidentia, functione privatus.

12. Qui se a suillis carnis abstinere jactaverit, ridiculus: suscipiens est vero, si iis utatur.

13. Si interdictum est jurare simpliciter, id magis propter malum. Itaque non solum opus prohibebis, verum etiam ipsum quod ex eo nasceretur juramentum.

D 14. Clericus qui mortale peccatum commisit, cum populo communicat: non enim bis idem vindicatur.

15. Quae pepererit in via, ac neglexerit, homicidii rea est.

16. Adulterii convictas non esse publice traducendas novimus, excommunicatas vero statuimus, donec pœna tempus expleverint.

17. Si mulier sine ratione recesserit, ipsa quidem non est insons: qui vero remanserit, culpa vacat.

18. Uxores militum, quae eo quod eorum viri nusquam appareant, aliis junguntur, venia digniores sunt aliis, quae propter eorum peregrinationes non exspectant.

19. Qui alienam dimisit, et accepit liberam ac

solutam, corripiendus quidem est propter pri-
mam : propter secundam vero, crimine vacat.

20. Quæ contra voluntalem patris secuta est, scortum censetur : si vero parentes reconciliati fuerint, factumque remedium accipere videatur, tamen triennio pœnitentiae subjaceat.

21. Quæ cum adultero vivit, mœchatur.

22. Ancilla quæ se viro tradiderit, fornicatur ; matrimonio vero jungitur, quæ cum domini consensu id facit. Quæ enim sunt ab iis qui alienæ potestati subditi sunt, invalida.

23. Viduaquæ virum accipit, eriminis expers est.

24. Filius patris potestati subditus, et servus citra dominorum consensum, matrimonium contrahens, culpæ obnoxii sunt.

29. Qui percutserit ad mortem, tum lacessit, B
tum qui ulciscitur, homicida.

26. Diaconisa cum gentili fornicata, ac pœnitentia ducta, septennio pœnitentiae subjiciatur.

27. Christianus contumelia Christum afficiens, nullum fructum ex vocatione sua percipiatur.

28. Nupsit quædam per ignorantiam viro dimisso : deinde priori ipse restitutus est, ipsa vero dimissa: scortum reputatur per ignorantiam, ac si ve-
lit, nubere potest : melius vero, si non nubat.

29. Encratitas, sarcophoros atque apotactitas denuo baptizabis. Quamvis enim dicant se in Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum esse baptizatos, verumtamen quoniam malorum auctorem Deum impie asserunt juxta Marcionem, nisi denuo baptizentur, non sunt recipiendi.

30. Quæ a viro dimissa est, sic maneat ; si C
enim mœchetur, juxta Domini sermonem, alias communione excluditur.

31. Corruptio per vim admissa, crimine vacat : atque ancilla si vim patiatur a domino, insons est.

32. Qui tertium matrimonium contrahit, contra leges peccat. Prout autem Ecclesiæ res nunc se habent, ejusmodi facinora, si non publice traducantur, dissoluta fornicatione tolerabiliora judicantur.

Eiusdem epistola tertia.

1. Clerici qui in delictum incident, gradibus dejiciuntur, sive ministrent, sive ordinati sint.

2. Quæ fetum neglexerit, propterea quod amicis rebusque ad vitam necessariis destituta sit, D
criminis expers est.

3. Non magnum crimen est ancillæ viduæ, si ad secundas nuptias rapiatur : bigamia vero pœnam subbit.

4. Homicidarum pœnæ, pro circumstantiarum ratione, augentur aut minuantur.

5. Voluntarius homicida viginti annos pœnitentiae subjiciatur.

6. Involuntarius decem annos.

7. Mœchus quindecim annos.

8. Fornicator septennium.

A θέραν, ἐπιτιμητέως μὲν διὰ τὴν πρώτην· ἐπὶ δὲ τῇ δευτέρῃ, ἀνεύθυνος.

κ'. Παχὺ γνώμην πατρὸς ἡ ἀκολουθίσασα, πόρνη κοίνεται· εἰ δὲ καὶ οἱ γονεῖς διαλλογετεν, καὶ τῷ γεγονός θεραπείαν ἔχειν δοκετ, ὅμως τριετίαν ὑποπτεύετω.

κκ'. Η συζωσά μοιχῷ. διαμοιχεύεται.

κβ'. Ἐκυτὴν ἀνδρὶ ἐπιδοῦτα δούλη, πορνεύει· συνάπτεται δὲ ἡ μετὰ γνώμης δεσπότου. Τὰ γάρ τῶν ὑπεξουσιῶν, ἀδέσχικ.

κγ'. Ἀνέγκλητος ἡ χήρα λαμβάνουσα ἄνδρα.

κδ'. Ὁ ὑπεξούσιος υἱὸς, καὶ δοῦλος, δίχα τῶν κυρίων ζευγνυμενοί, ἀνεύθυνοι.

κε'. Ο πλήξας πρὸς θάνατον, καὶ ἀρχόμενος, καὶ ἀμυνόμενος ἄνδροφόρον.

κζ'. Διάκονος Ἐλληνι προνευθετα καὶ μεταγνοῦσα, ἐπταετίαν ὑποπιπτένω.

κη'. Γέροις ἡ Χριστικυὸς τὸν Χριστὸν, ἀπὸ τῆς κλήσεως ἀνωφέλητος.

κη'. Εγκιμιό τις ἄνδρες κατὰ ἄγνοιαν ἀφεμένῳ, εἶτα τῇ προτέρᾳ ἀνέφηνεν, ἡ δ' ἀφείθη· πόρνη λογίζεται κατὰ ἄγνοιαν, καὶ εἰ θέλει ζεύγνυται· κάλλιον δὲ εἰ μὴ ζεύγνυται.